

Rovsing Innovation A/S

Øster Allé 48-50, 2100 København Ø

CVR-nr. 29 16 85 47

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. juni 2016

Som dirigent

Jesper Christensen

Torben Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Rovsing Innovation A/S
Adresse, postnr., by	Øster Allé 48-50, 2100 København Ø
CVR-nr.	29 16 85 47
Stiftet	1. november 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Steen Jensen, formand Flemming Hansen Jesper Gotfredsen
Direktion	Jesper Gotfredsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde ejerandele i datterselskaber, hvis formål er at drive virksomhed indenfor udvikling og salg af software, konsulentbistand, uddannelse og innovation samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen vurderer at der er væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af selskabets aktiver og passiver. Ledelsen gør derfor opmærksom på at årsregnskabet aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. Selskabets kapital er tabt, og selskabet er afhængig af adgang til yderligere kapital og likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter og for dermed for at kunne fortsætte driften. Der henvises i øvrigt til note 2 i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Going concern

Selskabet er afhængig af til stadighed at have adgang til likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter. Selskabet arbejder på at blive cash flow neutrale i løbet af 2016 for så vidt angår datterselskabet Rovsing Business Academy, hvorimod Rovsing Applications fortsat vil være cash flow negativ. Det forventes at der i 2. halvår af 2016 vil blive foretaget en yderligere kapitalrejsning i Rovsing Innovation, der skal bruges til at understøtte den fortsat udvikling af Rovsing Applications.

Selskabet har allerede indledt arbejdet med at udarbejde udbudsmateriale på en kapitalrejsning på op til 31,5 mio. kr. Udbuddet henvender sig til semi professionelle investorer, der har viden og indsigt til at forstå, hvorfor e-signatur er en spændende teknologi med et stort skalerbart potentiale og som derfor, kan se muligheden for at løfte virksomheden til det næste niveau udenfor Danmarks grænser. Udbuddet vil kræve en minimums tegning på 750.000 kr. og forventes at starte 1. september 2016. Der henvises i øvrigt til note 2 i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fungerer som holdingselskab for de 2 driftsselskaber, Rovsing Business Academy A/S og Rovsing Applications ApS, hvortil Selskabet også udlåner kapital.

Selskabets resultat er således afhængig af resultatet i de 2 underliggende selskaber.

Selskabet har realiseret et resultat før skat på DKK -14,2 mio (DKK -32,7 mio. i 2014).

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er i nogen grad påvirket af urealiserede nedskrivninger på Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Nedskrivningen har påvirket årets resultat negativt med DKK 6,0 mio.

Selskabet har i regnskabsåret givet koncerntilskud til Rovsing Business Academy A/S på DKK 5 mio. Koncerntilskuddet har betydet en tilgang på kapitalandelen som dog derefter er nedskrevet til nul jf. note 5 i årsregnskabet.

Ledelsesberetning

Beretning

Fundamental fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2014 burde have været nedskrevet. Dette ville have medført, at selskabets nedskrivning af finansielle aktiver er indregnet med for lavt beløb og kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet med for højt beløb, og årsregnskabet for 2014 ikke gav et retvisende billede. Dette er derfor korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af sammenligningstal og primo egenkapital i indeværende regnskab. Korrektionen ville have medført, at nedskrivning af finansielle aktiver for 2014 og kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2014 er påvirket negativt med t.kr. 9.968. Samlet er balancesummen og egenkapital pr. 31. december 2014 påvirket negativt med t.kr. 9.968.

Korrektionen indebærer, at dattervirksomheden er nedskrevet til en værdi, svarende til indre værdi pr. 31. december 2014.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning har Selskabet gennemført en kapitalforhøjelse på nominelt DKK 1.333.333,33. Kapitalforhøjelsen er gennemført ved konvertering af gæld på DKK 4,0 mio.

Ud over ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning, ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet har i 2016 tilpasset omkostningerne i Rovsing Business Academy og ser en stigende omsætning i Rovsing Applications, hvorfor ledelsen forventer et mindre underskud for 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-228.538	-667.354
	Nedskrivning på tilgodehavender hos Rovsing Business Academy A/S	-5.964.166	0
3	Finansielle indtægter	161.680	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-8.136.000	-31.967.742
4	Finansielle omkostninger	-3.183	-80.840
	Resultat før skat	-14.170.207	-32.715.936
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-14.170.207	-32.715.936
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-14.170.207	-32.715.936
		-14.170.207	-32.715.936

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.136.000
		0	3.136.000
	Anlægsaktiver i alt	0	3.136.000
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.598.710
		0	1.598.710
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	46.000	0
		46.000	0
	Likvide beholdninger	150	159
	Omsætningsaktiver i alt	46.150	1.598.869
	AKTIVER I ALT	46.150	4.734.869

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	16.658.146	14.191.602
	Overkurs ved emission	6.063.338	1.130.249
	Overført resultat	-25.313.544	-11.143.337
	Egenkapital i alt	-2.592.060	4.178.514
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.855	434.470
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.000.000	111.885
	Anden gæld	556.355	10.000
		2.638.210	556.355
	Gældsforpligtelser i alt	2.638.210	556.355
	PASSIVER I ALT	46.150	4.734.869

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Sikkerhedsstillelser
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	14.191.602	1.130.249	-11.143.337	4.178.514
Kapitalforhøjelse	2.466.544	4.933.089	0	7.399.633
Årets resultat	0	0	-14.170.207	-14.170.207
Egenkapital 31. december 2015	16.658.146	6.063.338	-25.313.544	-2.592.060

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rovsing Innovation A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring af præsentation

Selskabet har i regnskabsåret ændret præsentation fra funktionsopdeling til artsopdeling af resultatopgørelsen, da det vurderes bedre at give et retvisende billede af selskabets aktivitet. Ændringen i præsentationen har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum for 2014.

Fundamentale fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at værdien af kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2014 skulle have været nedskrevet. Fejlen har medført, at selskabets nedskrivning af finansielle aktiver er indregnet med for lavt beløb og kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet med for højt beløb, og årsregnskabet for 2014 ikke gav et retvisende billede. Fejlen er derfor korrigeret som en fundamental fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab.

Korrektionen har medført, at nedskrivning af finansielle aktiver for 2014 og kapitalandele i tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2014 er påvirket negativt med t.kr. 9.968. Samlet er balancesummen og egenkapital pr. 31. december 2014 påvirket negativt med t.kr. 9.968.

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

I tilfælde hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet og datterselskaberne Rovsing Business Academy A/S og Rovsing Applications ApS er afhængige af adgang til yderligere kapital og likviditet for at kunne gennemføre igangsatte og planlagte aktiviteter og for dermed at kunne fortsætte driften. Selskabet og datterselskaberne har fra 1. januar til 24. juni 2016 haft negative pengestrømme på 6 mio. kr. og forventer for 2016 samlede negative pengestrømme på i alt 9 mio. kr. Selskabernes samlede likviditet pr. 24. juni 2016 udgør -0,7 mio. kr.

Selskabet forventer at foretage en kapitaludvidelse for at understøtte forretningsstrategi. Selskabet har allerede indledt arbejdet med at udarbejde udbudsmateriale på en kapitalrejsning på op til 31,5 mio. kr. der primært skal understøtte Rovsing Applications. Udbuddet henvender sig derfor til semi professionelle investorer, der her viden og indsigt til at forstå hvorfor e-signatur er en spændende teknologi med et stort skalerbart potentiale og som derfor kan se muligheden for at løfte virksomheden til det næste niveau udenfor Danmarks grænser. Udbuddet vil kræve en minimums tegning på 750.000 kr. og forventes at starte 1. september 2016.

Selskabets moderselskab har løbende støttet Selskabet økonomisk og Selskabet er således afhængig af moderselskabets støtte frem til en kapitaludvidelsen kan gennemføres eller, at der kan findes alternativ finansiering til den nødvendige kapital er rejst.

Ledelsen forventer, at der samlet for Rovsing Business Academy A/S og Rovsing Applications ApS pr. måned skal tilføres likviditet på DKK ca. 1,0-1,3 mio. for 2016. Selskabet har fra moderselskabet Hellerup Finans A/S modtaget tilbagetrædelseserklæring om betaling af mellemregning og renter indtil der er likviditet til betaling heraf. For Rovsing Business Academy A/S er det forudsat, at selskabets aktivitetsniveau for omsætningen for 2016 opretholdes i et niveau som er mindst på 80-90% i forhold til 2015.

Opfyldes de nævnte forudsætninger ikke, eller opfyldes de kun delvist, er der væsentlig usikkerhed knyttet til om virksomhedens evne til at fortsætte driften, og virksomheden vil derfor muligvis være ude af stand til indfri sine forpligtelser som de forfalder og realisere sine aktiver som led i den normale drift.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsregnskabet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	161.680	0
	<u>161.680</u>	<u>0</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	80.840
Andre finansielle omkostninger	3.183	0
	<u>3.183</u>	<u>80.840</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	87.103.742
Tilgange	5.000.000
Kostpris 31. december 2015	92.103.742
Værdireguleringer 1. januar 2015	-83.967.742
Nedskrivning	-8.136.000
Værdireguleringer 31. december 2015	-92.103.742
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder					
Rovsing Business Academy	A/S	København	100,00 %	-7.773.991	-16.535.648
Rovsing Applications	ApS	København	100,00 %	-9.190.870	-8.565.705

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	14.191.602	23.218.507	23.218.507	23.218.507	23.218.507
Kapitalforhøjelse	2.466.544	11.869.751	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	-20.896.656	0	0	0
	16.658.146	14.191.602	23.218.507	23.218.507	23.218.507

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, har selskabet afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution. Den tilknyttede virksomhed havde ingen gæld til dette pengeinstitut pr. 31. december 2015.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet et bindende tilsagn om likviditetstilførsel til Rovsing Applications ApS og Rovsing Business Academy A/S, til likviditetsmæssigt at understøtte selskaberne i 2016. Der henvises iøvrigt til note 2.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hellerup Finans Holding A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.